locum aptū ad monasteriū ostēderet. Ille aut̄ maliciā eorū p̄cognoscēs
vñqz ad cacumē montis. vbi cū occidere cupiebat cū eis uit̄. eo q̄ mul-
tum martiriū affectaret. Sed ecce tāta pluuiā et tempestate mōs tegi-
tur. vt se mutuo videre nō possent. et iam se mori putāres p̄strati venā
postulabāt. et vt eos viuos abire p̄mitteret exorabāt. Qui oratōz effu-
dit. et serenitatē maximā impetravit. Illi ergo ad ppria redierūt. et san-
ctus amādus euadēs et multa alia miracula faciēs in pace q̄euīt. Flo-
ruit circa ānum domini. dclii. tempore eraclii.

XLII

De sancto valentino

Valentinus dicis̄ quasi valorē tenēs. hoc est in sanctitate. A
te p̄seuerās. vel dicitur valentin⁹ quasi valēs tyro. id est mu-
les xp̄i. Miles dicitur valēs qui nunq̄ cedit. fortiter ferit.
se valēter d̄fēdit. potenter vincit. sic valentinus nō cessit martiriū vitā
do. p̄cessit ydolatriā euacuādo. defēdit fidē q̄mūnēdo. vicit patiendo.
Valentinus reverēdus p̄sbit̄ fuit. quē claud⁹ impator ad
le adduci faciēs interrogauit dicens. Quid est valētine cur
amicicia nostra nō frueris. vt deos nostros adorās suspi-
one tue abiicias vanitatis. **C**ui valentinus. Si gratiā dei scires. ista ne
quaquā diceres. sed ab ydolis animū reuocares. et deū q̄ est i celis ado-
rares. **N**ūc quidā qui claudio astabat dixit. Quid vis dicere valentine
de sanctitate deoz̄ nostroz̄. **C**ui valentinus. Ago d̄ eis n̄l dico nisi q̄
fuerūt homies miseri. et omniū inimicidia pleni. **A**d quē claudius. Si
xp̄s verus deus est. cur mibi nō dicis q̄d vez̄ est. **C**ui valentinus. Ne
re xp̄s solus est deus i quē i credideris anima tua saluabitur. respubli-
ca augebitur. omnū inimicoȳ tibi victoria p̄cedetur. Respondens au-
tem cladius astantibus dixit. **N**ūc romani audite q̄ sapienter et recte
loquitur homo iste. **N**ūc dicit p̄fectus. Reductus est impator. Quomo-
do deseremus quod ab infantia tenuimus. Et tūc cor claudiū immuta-
tum est. Tradit̄ autem cuidam principi in custodiā. Et cum in do-
mū eius ductus fuisset dixit. **N**isi iesu xp̄e verum lumen illumina do-
mū istā ut te vez̄ deum agnoscat. **C**ui p̄fectus. Miror te dicētē q̄ xp̄s
est lumen. Evidē si filiā meā diu cecā illuminauerit. faciā q̄cūqz p̄ce-
peris. **N**ūc valentinus orans eius filiam cecam illuminauit. et omnes
de domo sua conuertit. **N**ūc imperator valentinum decollari prece-
pit circa annum domini. cc. lxx.

XLIII

De sancta Julianā

Juliana dū eulogio p̄fecto n̄icomēdie despōsata esset. Non
nollet sibi aliquatenus copulari. nisi recipet fidē christi. iussit
eā pater su⁹ expoliari. et grauissie cedi ac ipsi p̄fecto tradi-